
   

L’Estensore  Il Funzionario Istruttore 

 (Rag. Pietro Ricci)   (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

   

   

Il Dirigente Amministrativo  Il Dirigente Tecnico 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso)  (Dott.ssa Daniela Musa) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

  

 

 

 

   

 Il Direttore Generale  

 (Avv. Donato Cavallo)  

 Firmato digitalmente  

   

   

 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’AREACOM nella specifica sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 

 

 Il Dirigente Amministrativo  

 (Dott.ssa Lucia Del Grosso)  

 Firmato digitalmente  

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE N. 16               DEL 11.04.2024 

 

Sostituzione presidente del “Comitato unico di garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del 

benessere di chi lavora e contro le discriminazioni”.  

 

Il giorno 11 aprile 2024 nella sede dell’AREACOM – Agenzia Regionale dell’Abruzzo per la Committenza  

      IL DIRETTORE GENERALE  

Avv. Donato Cavallo, Direttore Generale dell’AREACOM, individuato con D.G.R. n. 731 del 15 novembre 

2021 ha adottato la seguente Deliberazione: 

 

VISTA la Legge Regionale n. 25 del 14 marzo 2000 come integrata e modificata dalla L. n. 34/2016 

con la quale è stata trasformata l’ARIT in Agenzia regionale di Informatica e Committenza (ARIC); 

VISTA la D.G.R. n. 731 del 15 novembre 2021 con la quale è stato nominato Direttore Generale 

dell’AREACOM l’Avv. Donato Cavallo; 

CONSIDERATO che con Decreto Commissariale n. 3 del 14/01/2021 veniva costituito il “Comitato 

unico di garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le 

discriminazioni" (CUG) dell’Agenzia della durata prevista di quattro anni; 

VISTA la Deliberazione Direttoriale n. 12 del 7.3.2022 recante “Recepimento Regolamento CUG 

dell’Agenzia Regionale di Informatica e Committenza ARIC”; 

VISTO in particolare l’art. 5 del predetto regolamento che prevede, tra l’altro, che il Presidente del 

CUG, nominato dal Direttore Generale dell’AREACOM, è scelto tra gli appartenenti ai ruoli dell’Agenzia ed ha 

funzione di: 

- rappresentare il Comitato; 

-  dirigerne i lavori;  

- presiedere le riunioni e coordinarne il regolare svolgimento; 

VISTA la Deliberazione Direttoriale n. 5 del 3.02.2022 di sostituzione componente del “Comitato 

unico di garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le 

discriminazioni” a seguito delle dimissioni volontarie della titolare designata dalla FP CGIL; 

VISTA la Deliberazione n. 44 del 14.7.2022 che disponeva di individuare come presidente del CUG la 

dipendente dell’AREACOM la Dott.ssa Lucia Iagatta in sostituzione del titolare dimissionario; 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Lucia Iagatta, presidente del CUG, con nota prot. 1516 del 

26.03.2024 ha formalizzato le proprie dimissioni dall’Agenzia con decorrenza 1.4..2024; 

PRESO ATTO della Deliberazione n. 14 del 26.03.2024 recante: “Presa d’atto delle dimissioni 

volontarie dal servizio, con decorrenza dal 1.04.2024 della dipendente AreaCom a tempo pieno e 

indeterminato Dott.ssa Lucia Iagatta – profilo professionale istruttore amministrativo/ contabile - Area degli 

Istruttori”; 

 

 

 

Agenzia Regionale dell’Abruzzo per la Committenza 



CONSIDERATO che con nota Prot.n. 1811 del 10.04.2024 l’Agenzia formalizzava ai propri dipendenti 

richiesta di manifestazione d’interesse al fine dell’integrazione del presidente CUG dell’AREACOM in sostituzione 

del titolare dimissionario; 

CONSIDERATO che con nota n. 1820/24 del 11.4.2024 la Sig.ra Federica De Iuliis ha manifestato la sua 

disponibilità ad assumere l’incarico di che trattasi; 

DATO ATTO che la Sig.ra Federica De Iuliis ricopre la carica di componente supplente del CUG 

dell’Agenzia, da cui deriva la necessità di ricostituire integralmente la composizione del CUG; 

RITENUTO pertanto:  

• di individuare come presidente effettivo del CUG la dipendente Federica De Iuliis in sostituzione 

del titolare dimissionario; 

• di confermare come componenti effettivi del CUG i dipendenti: Luciano Matani e Pietro Ricci; 

• di rinviare a successivi atti la nomina dei componenti supplenti al fine della ricostituzione integrale 

del CUG; 

DATO ATTO del parere di regolarità tecnico-amministrativa e di legittimità espresso dai Dirigenti con la 

propria firma in calce al presente atto; 

 

per le motivazioni di cui in narrativa che si intendono qui integralmente trascritte e approvate 

 

DELIBERA 

all’esito di apposita istruttoria svolta dai competenti Uffici 

 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone 

presupposto e motivazione per l’adozione; 

2. di individuare come presidente del CUG la dipendente dell’AREACOM Federica De Iuliis in 

sostituzione del titolare dimissionario; 

3. di confermare come componenti effettivi i dipendenti Luciano Matani e Pietro Ricci;  

4. di precisare che il presente provvedimento non comporta alcun onere per il bilancio dell’AREACOM; 

5. di trasmettere il presente provvedimento a tutti i componenti del CUG, a tutti i dipendenti 

dell’AREACOM e alle organizzazioni sindacali;  

 

 


